Katerina (1721-1725)25 ile devam eden Rus yayılmacılığı, Rus Çarı I.
Aleksandır’ın 1801'de, Doğu Gürcistan'ı işgal edip Gürcü Guberniyası'nı
kurması ile başlamıştı. Rusya ve İran arasında bu tarihten sonra
başlayan Güney Kafkasya hâkimiyet mücadelesi, 1806’da Osmanlı-Rus
Savaşı'nın 16/28 Mayıs 1812 Bükreş Antlaşması ile sonuçlanmasından
sonra Rusya'nın lehine dönmüş ve Rusya, daha etkin bir şekilde İran

22Rus İmparatorluk Kayıtlarında Ermeni Sorunu (1912-1917), (Çev. ve Yay.Haz.) Natalia
Chernichenkina, Erzincan Üniversitesi Yayınları, Erzincan, 2015, s. 77.